
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z  36. schůze rady města konané dne 20.11.2019
ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování osobních údajů)
a nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) v platném znění.

1. Darovací smlouva mezi městem Ivančice a městem Oslavany

Návrh usnesení:
RM schvaluje „Darovací smlouvu“ mezi městem Oslavany a městem Ivančice, kdy dárce
(město Oslavany) poskytne obdarovanému (město Ivančice) finanční dar ve výši 50 000,-
Kč na úhradu neinvestičních výdajů spojených s ambulantní službu poskytovanou
v denním stacionáři.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/890

2. Nadace Universitas Brno - žádost o finanční příspěvek
Návrh usnesení:

RM schvaluje poskytnutí dotace Nadaci Universitas, Brno, DIČ CZ48510912, ve výši
2 000,- Kč, na vydání publikace Jihomoravské šibenice v raném novověku. Hrazeno bude
z Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí z rozpočtu
města Ivančice pro rok 2019, Dílčí program: Kultura, péče o památky a spolková činnost.
Současně schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/891

3. Ceník vyšetření a služeb nehrazených ze zdravotního pojištění pro rok 2020

Návrh usnesení:
RM schvaluje Ceník vyšetření a služeb nehrazených ze zdravotního pojištění na rok
2020.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/892

4. Školní jídelna Ivančice - oprava vzduchotechniky

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí žádost o zařazení opravy vzduchotechniky varny v příspěvkové
organizaci Školní jídelna Ivančice, která spočívá ve výměně rozvaděče s přidáním marky
pro signalizaci poruch (předpokládané náklady cca 1,3 mil. Kč), do rozpočtu města pro
rok 2020 a doporučuje zastupitelstvu města zařadit akci do zásobníku pro rok 2020.



2

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/893

5. Základní škola T. G. Masaryka Ivančice - čerpání investičního fondu

Návrh usnesení:
RM souhlasí , aby příspěvková organizace Základní škola T. G. Masaryka čerpala
investiční fond ve výši 604 690,- Kč na investiční akci, při které dojde k výměně
osvětlení v 5 třídách základní školy. Investiční majetek bude po skončení celé akce
převeden do majetku města, jako technické zhodnocení budovy školy.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/894

6. ZŠ V. Menšíka Ivančice - zapojení do projektu "Přírodní zahrady"

Návrh usnesení:
RM souhlasí se zapojením Základní školy Vladimíra Menšíka Ivančice do výzvy č.
7/2019 Státního fondu životního prostředí ČR:
Prioritní oblast: Environmentální prevence
Podoblast: Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
Podporované aktivity: Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a
jiných zařízení pro účely EVVO („Přírodní zahrady“)
Termín výzvy: 3. 2. 2020 do 31. 3. 2020
Výše podpory: od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč, podpora činí 85% z celkových způsobilých
výdajů
Projekt je zaměřen na podporu výuky ve venkovním prostředí  v oblasti environmentální
prevence.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/895

7. ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice - předchozí souhlas k přijetí finančního sponzorského daru

Návrh usnesení:
RM uděluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, § 37b, ve znění pozdějších předpisů předchozí souhlas k přijetí finančního daru
účelově neurčeného od paní Hany Juránkové, Ivančice, IČO 46165175, ve výši 10 000,-
Kč.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/896



3

8. ZŠ V. Menšíka Ivančice - jmenování zástupce zřizovatele do školské rady a Dodatek č.
1/2019 ke zřizovací listině školské rady

Návrh usnesení:
RM jmenuje jako zástupce zřizovatele do školské rady při Základní škole Vladimíra
Menšíka Ivančice Ing. Ivanu Krejčovou. Rada města schvaluje dodatek č. 1/2019 ke
zřizovací listině školské rady při Základní škole Vladimíra Menšíka Ivančice, kterými
jsou jmenováni noví členové rady.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/897

9. Mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací

Návrh usnesení:
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací
města Ivančice dle předloženého návrhu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/898

10. Výpůjčka nůžkových stanů

Návrh usnesení:
RM neschvaluje výpůjčku nůžkových stanů TIC Dolní Kounice na Adventní trhy, které
se uskuteční na náměstí Míru v Dolních Kounicích dne 1. 12. 2019.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/899

11. SOD - výměna oken v Městské sportovní hale v Ivančicích, č. ev. 1202, 1203 - herna na
stolní tenis

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o dílo, jejímž předmětem je výměna oken v Městské sportovní
hale v Ivančicích, č. ev. 1202, 1203, k.ú. Kounické Předměstí, se zhotovitelem H & M
spol. s r.o., IČO 00568911, Kuchařovice, 8. května 122, PSČ 669 02. Cena díla 72 195,-
Kč bez DPH. Osloveny byly 4 subjekty, cenovou nabídku zaslaly 3 firmy. Hrazeno bude
z rozpočtu OISMaP.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/900



4

12. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, Chřestová 1018/41, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, Chřestová 1018/41, Ivančice,
nájemkyně paní M. , kterým se doba nájmu prodlužuje do 30. 11. 2020.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/901

13. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit vydání
obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, o místním poplatku ze psů.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/902

14. Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, o místním poplatku za provoz sytému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit vydání
obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, o místním poplatku za provoz sytému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/903

15. Obecně závazná vyhláška č.6/2019, o místním poplatku z pobytu

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit vydání
obecně závazné vyhlášky č. 6/2019, o místním poplatku z pobytu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/904



5

16. Žádost o souhlas -  přípojka NN ve prospěch pozemku p. č. 3302 v k. ú. Ivančice a
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB, dotčené pozemky v majetku města p. č. 2740/6,
k.ú. Kounické Předměstí a p.č. 3292/1 a p.č.3291/1 k.ú. Ivančice.

I. Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavbou přípojky NN, ve prospěch pozemku p. č. 3302, dotčené pozemky
v majetku města p. č. 2740/6, v k. ú. Kounické Předměstí a p. č. 3292/1 a p. č. 3291/1,
oba v k.ú. Ivančice, za podmínek vyjádřených č.j.: OISMaP – 563/2019 ze dne
30. 10. 2019.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/905

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ve prospěch
pozemku p. č. 3302 (přípojka NN), dotčené pozemky v majetku města p. č. 2740/6,
v k. ú. Kounické Předměstí a p. č. 3292/1 a p. č. 3291/1, oba v k.ú. Ivančice, mezi
městem Ivančice, se sídlem: Palackého náměstí 196/6, Ivančice 664 91, IČO 00281859, a
S., bytem:.., Ivančice 664 91.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/906

17. Záměr prodloužit nájemní smlouvu nebytových prostor - fitcentrum (sportovní městská
hala)

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr prodloužit nájemní smlouvu ze dne 9. 10. 2019, ve znění Dodatku
č. 1 ze dne 29. 11. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 19. 10. 2017 a Dodatku č. 3 ze dne
19. 2. 2019 na pronájem nebytových prostor - fitcentrum v městské sportovní hale na ul.
Rybářská č. e. 1202 v k. ú. Kounické Předměstí do 31. 12. 2021.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/908

18. Záměr prodeje pozemku p. č. 1158/70 v k. ú. Němčice u Ivančic.
Návrh usnesení:

RM nedoporučuje zastupitelstvu města do doby legalizace stavby, která se v daném místě
nachází, schválit záměr prodeje pozemku p. č. 1158/70, orná půda, o výměře 561 m2,
v k. ú. Němčice u Ivančic.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/909



6

19. Záměr pronájmu p. č. st. 14/3 a p. č. 1600/1, k. ú. Alexovice

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr pronájmu p. č. st. 14/3, jejíž součástí je budova bez čp/če,  a
pozemku p. č. 1600/1 dle geometrického plánu č. 415-330/2017, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 236 m2, k. ú. Alexovice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/910

20. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2607/53, lesní pozemek, o výměře 40 m2, k. ú.
Kounické Předměstí

I. Návrh usnesení:
RM ruší schválený záměr pronájmu části pozemku p. č. 2607/53, lesní pozemek,
o výměře 20 m2, k. ú. Kounické Předměstí.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/911

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 2607/53, lesní pozemek, o výměře
40 m2, k. ú. Kounické Předměstí.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/912

21. Smlouva o zřízení věcného břemene k akci  "Letkovice – Dlouhá ..: NN přip. kab. př"

Návrh usnesení:
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330053712/001
mezi městem Ivančice jako povinným a E.ON Distribuce, a. s., jako oprávněným k akci "
Letkovice - Dlouhá ..: NN příp. kab. př."

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/913

22. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k akci "Ivančice, Ke Karlovu, L.,
příp. k DSNN"

Návrh usnesení:
RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi
městem Ivančice jako povinným a E.ON, Distribuce, a. s., jako oprávněným k akci
"Ivančice, Ke Karlovu, L., příp. k DSNN".



7

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/914

23. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330045770/001

Návrh usnesení:
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Ivančice, jako
povinným, a E.ON Distribuce, a. s., jako oprávněným, č.j.  ZN-014330045770/001.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/915

24. Prodej movitého majetku (zařízení plynové kotelny, výměníkové stanice, regulační stanice
plynu) v k. ú. Ivančice -  ČEZ Energo, s.r.o.

Návrh usnesení:
RM schvaluje prodej movitého majetku města Ivančice (zařízení plynové kotelny,
výměníkové stanice, regulační stanice plynu) v budově č. ev. 1382 na pozemku p. č. st.
1653 a budově bez čp/č.ev. na pozemku p. č. st. 1652 v k. ú. Ivančice firmě ČEZ Energo,
s.r.o., IČO 29060109, se sídlem: Karolinská 661/4, Praha 8 za kupní cenu 290 540,- Kč
vč. DPH a současně schvaluje kupní smlouvu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/916

25. BENTEX BOHEMIA - smlouva o výkonu funkce jednatele

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o výkonu funkce jednatele mezi společností BENTEX
BOHEMIA s.r.o., IČO 25176285, se sídlem: Ivančice, Palackého náměstí 196/6, PSČ
664 91 a panem Milanem Bučkem, bytem .., 664 91 Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 1         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/917

26. BENTEX BOHEMIA - příplatek na vlastní kapitál

Návrh usnesení:
RM schvaluje u společnosti BENTEX BOHEMIA s.r.o., IČO 25176285, se sídlem:
Ivančice, Palackého náměstí 196/6, PSČ 664 91, příplatek na vytvoření vlastního kapitálu
peněžitými prostředky nad vklad společníka ve výši 50 000,- Kč na rok 2019. Hrazeno
bude z provozní rezervy.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0



8

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/918

27. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se stanoví školské obvody základních škol

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019,
kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Ivančice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/919

28. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019,
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Ivančice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/920

29. Sdružení Trikolora - užívání veřejného prostranství

I. Návrh usnesení:
RM bere na vědomí oznámení sdružení Trikolora o setkání s občany, které se uskuteční
dne 20. 11. 2019 v době od 10.45 - 11.45 hodin za přítomnosti poslanců pana Václava
Klause ml. a paní Zuzany Majerové.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/921

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje zábor veřejného prostranství na Palackého náměstí v Ivančicích, p.č.
3163/1, o výměře cca 4 m2. Poplatek za zábor veřejného prostranství činí 40,- Kč a je
splatný na pokladně MěÚ Ivančice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/922

30. Nákup Car Control jednotky pro nové vozidlo MěP – Octavia

Návrh usnesení:

RM schvaluje nákup další CCjednotky pro nové auto Octavia - MěP včetně montáže.
Cena za CCjetnotku – 4 000,- Kč bez DPH a cena za montáž jednotky – 950,41 Kč bez



9

DPH. Následná měsíční úhrada je 199,- Kč/měs bez DPH.  Bude hrazeno z rezervy
provozní (PR).

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/923

31. RO č. 17 - úprava transferů a převody mezi obcemi

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 17 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění
rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje úpravu transferů a převodů mezi obcemi
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/924

32. RO č. 18 - narozpočtování schválených bodů z rezerv z rad č. 34 - 36

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 18 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění
rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání z rezerv vyplývající z usnesení
přijatých na jednáních RM č. 34 až č. 36 roku 2019 dle předloženého podkladu
zpracovaného Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/925

33. Smlouvy o poskytování služeb vč. plné moci

Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu o poskytování služeb SE 070147283 vč. plné moci k zajištění
přepisu odběrného místa s dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a. s., IČO 25458302,
se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, pro odběrné místo Kounická p. č.
2769/8, Ivančice, a  Smlouvu o poskytování služeb SE 070147284 vč. čestného
prohlášení a plné moci k zajištění přepisu odběrného místa s dodavatelem CENTROPOL
ENERGY, a. s., IČO 25458302, se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem pro
odběrné místo Ivančice, p. č. 900/9, Ivančice. Smlouvy se uzavírají na dobu určitou do
31. 12. 2019. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/926



10

34. Úhrada nadstandardu v roce 2020 – autobusová linka do Řeznovic a Hrubšic a zpět

Návrh usnesení:

RM souhlasí  s regulací spojů linky č. 431 dle návrhu zaslaného společností KORDIS
JMK, a.s., s účinností od 15.12.2019, a ukládá starostovi města vyrozumět společnost
KORDIS JMK, a.s.,  o souhlasu rady s regulací dle zaslaného návrhu

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2019/36/927


